
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 440

 22 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
  Περιβάλλοντος και Ενέργειας .................................... 1
 » Υγείας ............................................................................................ 2
Περιφέρειες ........................................................................................................... 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

(1)
Αριθμ. 12352
Τροποποίηση της 30719/1−9−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» (ΥΟΔΔ 
374/1−9−2009), όπως ισχύει.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

(Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε από το 
άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 (Α΄ 197) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 7 του Ν. 3937/2011 (Α΄ 60) καθώς και τις δι−
ατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4109/2013 (Α΄ 16), όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο έκτο του Ν. 4219/2013 (Α΄ 269).

2. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
125206/392/11−2−2003 «Καθορισμός αριθμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Δρυμού Ολύμπου» (Β/140 2003).

3. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

4. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

5. Το Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 167).

6. Την υπ’ αριθμ. Υ112/3−3−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» (Β΄ 311).

7. Τις με αριθμ. α) 44830/26−9−2014, β) 44829/26−9−2014 
και γ) 44828/26−9−2014 προσκλήσεις του Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς 
α) το Δήμο Ελασσόνας, β) το Δήμο Δίου−Ολύμπου και 
γ) την Ένωση Περιφερειών Ελλάδας, προκειμένου να 
ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

8. Το με αριθμ. 31366/3−11−2014 έγγραφο του Δήμου 
Ελασσόνας.

9. Το με αριθμ. 29277/10−11−2014 έγγραφο του Δήμου 
Δίου−Ολύμπου.

10. Το με αριθμ. 99/5−2−2015 έγγραφο της Ένωσης Πε−
ριφερειών Ελλάδας.

11. Το με αριθμ. 1/2015 έγγραφο του Ελληνικού Ορει−
βατικού Συλλόγου Λιτόχωρου.

12. Το με αριθμ. 1858/20−11−2014 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 30719/1−9−2009 απόφαση «Συγκρότη−
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» (ΥΟΔΔ 374/1−9−2009), όπως 
ισχύει και ορίζονται για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1. Αστέριος Στούπας του Ευαγγέλου (ΑΔΤ Κ 766326), 
Αντιδήμαρχος Δήμου Ελασσόνας, ως εκπρόσωπος του 
Δήμου Ελασσόνας, σε αντικατάσταση του Θεοχάρη Ζά−
γκα, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Γιαννούλα του 
Αριστοτέλη (ΑΔΤ ΑΕ 793480), Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου 
Ελασσόνας, σε αντικατάσταση του Δημήτριου Ράπτη.

2. Ελένη Γιάννακα του Λεωνίδα (ΑΔΤ ΑΗ 323798), Δη−
μοτικός Σύμβουλος Δήμου Δίου Ολύμπου, ως εκπρό−
σωπος του Δήμου Δίου Ολύμπου, σε αντικατάσταση 
του Μιχαήλ Λαλούμη, με αναπληρωτή της τον Νικόλαο 
Λάππα του Αθανασίου (ΑΔΤ Ξ 873768), Αντιδήμαρχο 
Δήμου Δίου Ολύμπου, σε αντικατάσταση του Τσιφοδή−
μου Αθανάσιου.

3. Απόστολος Μπέμπης του Δημητρίου (ΑΔΤ 
ΑΚ  968315), Περιφερειακός Σύμβουλος Λάρισας, ως 
εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας, σε 
αντικατάσταση της Μαρίας Μαμάρα, με αναπληρωτή 
του τον Δημήτριο Τσιμήτρη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΖ 816645), Περιφερειακό Σύμβουλο Πιερίας, σε αντι−
κατάσταση του Απόστολου Παπαϊωάννου.

1727



1728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Ελισάβετ−Διονυσία Τζιούκα του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΒ 724604), Γεωλόγος, ως κοινός εκπρόσωπος του Ελ−
ληνικού Ορειβατικού Συλλόγου Λιτόχωρου και του Φυσι−
ολατρικού Συλλόγου Λιτόχωρου, σε αντικατάσταση του 
Ιωάννη Μαυρουδή, με αναπληρωτή της τον Ευάγγελο 
Γιαννικό του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΒ 882067), Τραπεζικό 
Υπάλληλο, σε αντικατάσταση του Βασιλείου Ρέππα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 30719/1−9−2009 (ΥΟΔΔ 374/ 
1−9−2009), απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(2)

Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.44689
Μετάθεση του Διοικητή του Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥ−

ΛΕΙΟ» στη θέση του Διοικητή του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ − Γ.Ν. 
ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−05/Α΄): «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 66, παρ. 14 του Ν. 3984/2011 
(ΦΕΚ 150/Α΄/27−6−2011): «Δωρεά και μεταμόσχευση ορ−
γάνων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 
41/Α΄/1−3−2012).

6. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

7. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27−1−2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Το άρθρο 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/19−3−2015): 
«Μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων»

9. Την υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 23050/27−3−2015 (ΦΕΚ 
202/1−4−2015, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Υγείας 
με την οποία έγινε αποδεκτή η παραίτηση του Διοικητή 
του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ − Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ 
ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ», ΜΗΤΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του Βα−
σιλείου. 

10. Την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π. 76299/12−8−2013 (ΦΕΚ 399/ 
20−8−2013, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Υγείας, 
με την οποία διορίσθηκε ως Διοικητής του Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ 
«ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» ο ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
του Ευαγγέλου. 

11. Το υπ’ αριθμ. ΕΜΠ−131/26−5−2015 έγγραφο του Γρα−
φείου Υπουργού, με συνημμένο το υπ’ αριθμ. Εμπιστ. 
104/25−5−2015 έγγραφο της 5ης Δ.Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδος, αποφασίζουμε:

Μεταθέτουμε τον ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του 
Ευαγγέλου, με ΑΔΤ: ΑΕ 311451, πτυχιούχο του Μαθημα−
τικού Τμήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Διοι−
κητή του Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ», αρμοδιότητας 
της 5ης Δ.Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος του 
Υπουργείου Υγείας, στη θέση του Διοικητή του Π.Γ.Ν. 
ΛΑΡΙΣΑΣ − Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ−
ΦΥΛΛΕΙΟ», αρμοδιότητας της 5ης Δ.Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδος του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και 
αποκλειστικής απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική 
θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του Ν. 3528/2007, με βαθμό 
1ο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 παρ. 14 
του Ν. 3984/2011.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπ. Υγείας: 2798/12−6−2015)
(Αριθμ. βεβ. Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνι−

κού Δημοσίου: 1511312084/15−9−2011).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Αθήνα, 12 Ιουνίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(3)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 251589/9971
Συγκρότηση Δευτεροβάθμιας Ιατρικής Επιτροπής Εξέ−

τασης Οδηγών και Υποψηφίων Οδηγών της Διεύ−
θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Πιερίας.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Νόμο 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07−06−2010) « Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 133/2010 (Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Την με αριθμό οικ. 461114(9980) (Φ.Ε.Κ. 3129/τ.Β΄/ 
21−11−2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα−
κεδονίας «Μεταβίβαση συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙ−
ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε−
λεστικό Γραμματέα και στους Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/τ.Α΄/23−03−1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το Π.δ. 51/2012 (Φ.Ε.Κ. 101/τ.Α΄/27−04−2012) «Προσαρμο−
γή της ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/
ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 20ης Δεκεμβρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις 
Οδηγίες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 
2008, 2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 
2009 και 2011/94/ΕΕ της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 
2011» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1729

6. Την με αριθμό Α3/οικ.50984/7947 (Φ.Ε.Κ. 3056/ 
τ.Β΄/02−12−2013) απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Άδεια οδήγησης, εκπαίδευση 
και εξέταση υποψηφίων οδηγών μοτοποδηλάτων, μο−
τοσικλετών και αυτοκινήτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

7. Την με αριθμό 2/72127/0022/09.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 407/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22−12−2010), κοινή Υπουργική απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών και Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων «Καθορισμός αποζημίωσης των δευτερο−
βάθμιων Ιατρικών Επιτροπών (Δ.Ι.Ε.), σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010».

8. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 200525/8016/04−05−2015 
έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω νιών 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας προς τον Ιατρικό Σύλ−
λογο Πιερίας, για τον ορισμό εκπροσώπων τους.

9. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 176/02−06−2015 έγγρα−
φο του Ιατρικού Συλλόγου Κατερίνης με το οποίο μας 
γνώρισε ιατρούς μέλη του, οι οποίοι απασχολούνται 
στο Γενικό Νοσοκομείο Κατερίνης, με ειδικότητα πα−
θολόγου, οφθαλμιάτρου, ορθοπεδικού και ψυχιάτρου.

10. Το γεγονός ότι η Δευτεροβάθμια Ιατρική Επιτροπή 
(Δ.Ι.Ε.) είναι ιδιαίτερης σημασίας συλλογικό όργανο για 
την εύρυθμη λειτουργία του συστήματος εξέτασης οδη−
γών και υποψηφίων οδηγών με ιατρικά προβλήματα και 
κατά συνέπεια για την οδική ασφάλεια, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε Δευτεροβάθμια Ιατρική Επιτροπή 
αποτελούμενη από τους παρακάτω ιατρούς του κλάδου 
Ε.Σ.Υ. του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης:

• Τσανικίδη Ηρακλή του Παναγιώτη, παθολόγο, με 
Α.Δ.Τ.: Χ 954458.

• Καλησώρα Αφροδίτη του Δημητρίου, οφθαλμίατρο, 
με Α.Δ.Τ.: Χ 757546.

• Μπινιάρη Γεώργιο του Σωτηρίου, ορθοπεδικό, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 797162.

• Παπανικολάου Κωνσταντίνο του Νικολάου, ψυχίατρο, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 654794.

• Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Παπαδοπού−
λου Δανάη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Ι 495880, αναπλη−
ρούμενη από τον Σαββίδη Παύλο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 990742, υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών. 

Β. Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι η εξέταση 
κατά ειδικότητα:

• Των υποψηφίων οδηγών αυτοκινήτων μοτοσικλετών 
κ.λπ., οι οποίοι υπερέβησαν το 65ο έτος της ηλικίας τους.

• Των υποψηφίων οδηγών αυτοκινήτων μοτοσικλετών 
κ.λπ., που κρίνονται ανίκανοι από την πρωτοβάθμια ια−
τρική επιτροπή εφόσον ζητείται από τους ίδιους.

• Των κωφαλάλων.
• Των οδηγών που έχουν υποχρέωση ανανέωσης της 

άδειας οδήγησης εφόσον η αρχική εξέταση τους έγινε 
από Δ.Ι.Ε.

• Των υποψηφίων οδηγών ή οδηγών γενικά που πα−
ραπέμπονται από την Υπηρεσία για ιατρική εξέταση ή 
επανεξέταση βάσει των διατάξεων του Κ.Ο.Κ. ή άλλων 
διατάξεων.

Γ. Οι εξετάσεις θα γίνονται στα εξωτερικά ιατρεία 
του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης (Οφθαλμολογικό).

Δ. Η θητεία της επιτροπής είναι τριετής και δύναται 
να ανανεώνεται.

Ε. Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο αρχαιότερος 
Ιατρός.

ΣΤ. Κατά της απόφασης αυτής οι ενδιαφερόμενοι 
έχουν δικαίωμα προσφυγής ενώπιον του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών 
από την κοινοποίησή της, σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010.

Ζ. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 9 Ιουνίου 2015

Η Αντιπεριφερειάρχης
ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 3052
Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής Γνωμοδότησης της 

ιδιότητας των αγροτών, των νέων αγροτών, των νεο−
εισερχόμενων στον αγροτικό τομέα και των εργατών 
γης στην Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 118387/24−3−2014 (ΦΕΚ 2667/
Β΄/8−10−2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφε−
ρειάρχες.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2520/1997 «Μέτρα για τους 
νέους αγρότες,σύσταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγ−
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης 
και άλλες διατάξεις»,(ΦΕΚ 173/Α΄/1997), όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 70 του Ν. 2538/1997 ΦΕΚ 242/Α΄/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της 337410/10−7−1998 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Γεωργίας και 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρμογής του 
Ν. 2520/1997», (ΦΕΚ 712/Β΄/1998),όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

6. Την 319581/5542/24−10−2006 απόφασης των Υπουρ−
γών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων νέων αγροτών», (ΦΕΚ 
1615/Β΄/2006).

7. Το υπ’ αριθμ. 8836/13−5−2015 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. 
Ρεθύμνου που αφορά τον ορισμό μέλους της επιτροπής.

8. Την με αριθμ. 7/22−5−2015 πράξη του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Αγροτικού Συνεταιρισμού Ρεθύμνης − 
ΕΝΩΣΗ ΑΣΡ, που αφορά τον ορισμό μέλους της επι−
τροπής, αποφασίζει:

Την σύσταση Επιτροπής για γνωμοδότηση της ιδιό−
τητας των αγροτών, των νέων αγροτών, των νεοεισερ−
χόμενων στον αγροτικό τομέα και των εργατών γης 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης, αποτελούμενη 
από τους:

1. Σιατή Ολυμπία του Βασιλείου, υπάλληλο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 



1730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Γ΄ και Α.Δ.Τ. ΑΙ−963724 
ως πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Μακρυμαλλάκη 
Ευρυδίκη του Ιωάννη, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης, 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Γ΄ και Α.Δ.Τ. Ν−971060.

2. Παλαφούτη Μαρία του Ιωσήφ, προϊσταμένη της 
Δ.Ο.Υ. Ρεθύμνου, κλάδου ΠΕ εφοριακών με βαθμό Β και 
Α.Δ.Τ. ΑΙ−965950 ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Πιπεράκη Ιωάννη του Ελευθερίου κλάδου ΔΕ εφοριακών 
με βαθμό Β και Α.Δ.Τ. ΑΙ−959093 υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. 
Ρεθύμνου.

3. Τζεδάκη Σταύρο του Νικολάου, υπάλληλο του Αγρο−
τικού Συνεταιρισμού Ρεθύμνης ΕΝΩΣΗ ΑΣΡ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ−457004 ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ακου−
μιανάκη Εμμανουήλ του Νικολάου υπάλληλο του ίδιου 
Συνεταιρισμού με Α.Δ.Τ. ΑΙ−459587.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Στεφανάκη Γλυ−
κερία του Στυλιανού, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ρεθύμνου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Γ΄ και Α.Δ.Τ. Λ−985883, 
με αναπληρώτρια την Σταυγιανουδάκη Στυλιανή του 

Εμμανουήλ υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Γ΄ και Α.Δ.Τ. Κ−974999.

Η Επιτροπή συνεδριάζει παρουσία όλων των μελών της, 
μετά από πρόσκληση της προέδρου και για την έκδοση 
γνωμοδότησης απαιτείται απόλυτη πλειοψηφία των μελών.

Η Επιτροπή μπορεί να ζητήσει από τον ενδιαφερό−
μενο και κάθε άλλο πρόσθετο στοιχείο που κατά την 
κρίση της είναι απαραίτητο για διαμόρφωση πλήρους 
και ασφαλούς γνώμης.

Έργο της επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσεων 
των ενδιαφερομένων για την απόδειξη της ιδιότητας 
τους ως αγροτών, νέων αγροτών, νεοεισερχόμενων 
στον αγροτικό τομέα και εργατών γής.

Η θητεία των μελών της επιτροπής είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 28 Μαΐου 2015

Η Αντιπεριφερειάρχης
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14004402206150004*


		2015-06-22T16:45:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




